De l’any 1303 hem destacat dotze casos, en els quals els acusats al final aconsegueixen 
el perdó:
• Miralles. Absolució gràcies al bisbe anterior328.
• Lavern. Moltes reincidències en la culpa329.
• Vilafranca del Penedès (Mn. Celoni que recau). Va anticipar 10 sous330.
• Terrassola. Fou abans absolt pel degà331.
• Sant Quintí de Mediona. Anticipa 15 sous per a les obres de la catedral332.
• Màger. Ja porta temps sense pecar. Va ser absolt pel bisbe anterior. L’actual el torna a 

perdonar totalment333.
• Celma. Pecava ja en temps d’Arnau de Gurb334.
• Celma (Mn. Miró). Viatja a Roma335.
• L’Arboç. Se li va imposar una penitència saludable336.
• La Geltrú. Absolt pel bisbe anterior Fra. Bernat337.
• Gavà. Donà diners per a la catedral de Barcelona338.
• Santa Coloma de Cervelló. Es pagà fins i tot al nunci339.
• Cornellà. Perdonat per l’anterior bisbe340.

328 VP 1/1, fol. 14

329 VP 1/1, fol. 13v.

330 VP 1/1, fol. 16

331 VP 1/1, fol. 20v.

332 VP 1/1, fol 21v.

333 VP 1/1, fol. 25

334 VP 1/1, fol. 26: «Item dixerunt quod P[etrus] Girona capellanus Ecclesie Sancti Michaelis tenet publice in quodam 
manso ipsius ecclesie quandam mulierem nomine Guillelmam ex qua filios habet.

Idem capellanus confessus fuit per sacramentum quod tenuit eam usque ad tempora domini A[rnaldo] de Gurbo qui eum 
absolvit per quandam litteram suam sigillatam suo sigillo sed erat corrosus et ab eo tempore circa non participavit carnaliter 
cum ea et fuit sibi iniunctum sub pena beneficii quod numquam sit in eadem domo cum ea».

335 VP 1/1, fol. 26: «Item dixerunt quod Bonanatus Miro capellanus Ecclesie se habet quandam mulierem quam consuevit 
stare in eadem parrochia nomine Romina Campanera ex qua filium habet et credunt quod modo moratur apud Villam 
francham sed tempore messium fuit in parrochia. Idem capellanus dixit per sacramentum quod per dechanum fuit absolu-
tus tempore quod dominus electus nunc Episcopus ivit versus curiam Romanam. Postea non redivit. Dixit etiam quod non 
habet literam absolutionis sed paratus est probare».

336 VP 1/1, fol. 28v.

337 VP 1/1, fol. 34v.: «Iterm dixerunt quod Bartolomeus dez Quart presbiter consuevit hic tenere quandam que modo 
moratur a Villafrancha nomine Guillamona ex qua prolem habuit trium vel quatuor annorum vel circiter ut aliqui ipsorum 
dixerunt. Confitetur idem Bartholomeus se fecisse predicta; dixit tamen se fuisse absolutum per dominum fratrem B[ernar-
dum] Barchinone Episcopum et post modum non curasse in ipsa».

338 VP 1/1, fol. 36

339 VP 1/1, fol. 37

340 VP 1/1, fol. 39: «Et postea fuerunt vocati infrascripti: A[rnaldus] Gavarra, B[ernardus] Gavarra, Vives de Torente, 
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Dels anys 1304 a 1306, destaquem:
• Cervelló vell. Va pactar amb el bisbe 50 sous341.
• Tiana. Absolt pel bisbe anterior342.
• Terrassa. Mn. Aguiló “clergue fornicator”343.
• Terrassa. Diaca Mn. Bartomeu. Hi ha també una pena singular: “dos divendres menjar 

sols pa i beure aigua”344.
• Terrassa. Mn. Jaume Celer va prometre donar 8 sous abans de la festa de l’Assump-

ció345.
• Sant Eulàlia de Ronçana. Els amics insistiren tant a favor de l’acusat, que el bisbe el va 

perdonar gratuïtament346.
• Plegamans. El rector no compleix amb el pagament347.
• Mataró. El va perdonar a instàncies del Sr. Guillem de Sant Vicenç348.
• Vilardell. Pena econòmica i pena saludable349.
• Riells. El bisbe imposa una pena de 8 sous350.
• Llinars del Vallès. Dies de dejuni i pena econòmica351.

F[errarius] Salat, Iacobus Ruberi, parrochiani dicte Ecclesie qui jurati dixerunt quod En Calvo presbiter tenet publice 
quandam nomine Raimundam super qua est publice diffamatus. Calvo per sacramento dixit quod moratur cum ea et eam 
carnaliter cognovit et fuit ut dicit per dominum fratrem B[ernardum] ecclesie Barchinone episcopum absolutum et quod 
ab eo tempore circa non cognovit eam licet cum ipsa moretur. Unde dominus Episcopus iniunxit eidem Calvo, sub pena 
privationis beneficii in quam incideret ipso facto si cum ea ab hac ora in antea inveniretur in loco suspecto et quod hinc 
ad instants festum Sancti Michael det. X. solidos operi Ecclesie Barchinone et fuit absolutus iniuncta sibi alias pro modo 
culpe penitentias salutares».

341 VP 1/2, fol. 7

342 VP 1/2, fol. 13

343 VP 1/2, fol. 18

344 VP 1/2, fol. 8v.: «Bartholomeus diaconus ecclesie Terracia habuit prolem ex quadam muliere de Terracia. Idem Bartho-
lomeus iuratus confitetur per sacramentum predictam sed dixit quod IX anni sunt et amplius quod illa mortua est et dixit 
per sacramentum de duobus annis ante mortem ipsius non cognoverat ipsam; dixit etiam se absolutum fuisse a predictis 
tam per Arnaldum de Gurbo tam per fratrem Bernardum episcopum Barchinone. Item Berengarius Giner presbiter qui 
celebrat in capella castri de Terracia habuit quodam filium cum quo multoties celebrat missam. Idem presbiter per sacra-
mentum dixit se celebrasse aliquoties cum filio suo. Dominus episcopus absolvit eum iniunctam sibi omnia quod iniunet 
duobus diebus veneris in pane et aqua et quod hinc ad instans festum Pasce legerit duos psalteries. Item Arnaldus de Insula 
presbiterus habuit filiam de na Torroela dicitur».

345 VP 1/2, fol. 8v.

346 VP 1/2, fol. 74v.

347 VP 1/2, fol. 76v.

348 VP 1/2, fol. 14

349 VP 1/2, fol. 17v.

350 VP 1/2, fol. 19

351 VP 1/2, fol. 20: «Et post hoc dominus episcopus absolvit eum ab omnibus predictis et condempnavit eum quod per 
VIII dies remaneat et stet in compedibus et ieiunare per illos VIII dies per III dies in pane et aqua et per residues in 
conductibus quadragesimalibus et iniunxit sibi sub penam concubinatus ad preces Bernardus de Castro terciolo ita quod 
solvate LXX solidos Barchinone domino episcopo hinc ad proximas kalendas marcii (1.III) sub pena suspensionis et pe-
racta penitentia dictorum VIII dierum ut supra possit ut prius (libere) suum officium exercere solvit dictos LXX solidos 
Guillelmo Daroche».
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• Monistrol d’Anoia. El rector té la concubina a Vilafranca del Penedès352.
• Cubelles. El bisbe “absolvit R. Vedel rectorem ab omnibus”353, però li imposa una pena 

de 100 sous.
• Vilafranca del Penedès. Dos germans anomenats Dalmau pequen354.
• Vallrromanes. Resolució contra Mn. Guillem Arnau355.
• Sant Esteve de Palautordera. Inquisició i penalitat356.
• Lliçà d’Avall357.
• El Papiol358.
• Salomó359.

352 VP 1/2, fol. 30: «Item dixerunt quod dictus Rector tenet quamdam mulierem in domo licet aliquando stet apud Villa-
francha ex qua III filios habet uxoratos et unam filiam maritatam tenec hic duos nepotes ex filia quos hic nutrit. Confitetur 
Rector quod dictam mulierem intrat aliquando domum suam et comedit ibi semper tamen cum nuribus suis et in presen-
tiam multorum aliis numquam participat secum in loco suspecto nec pecat cum ea et hec dixit per sacramentum unde do-
minus Episcopus iniunxit sibi penam L solidos ad quam idem Rector se obligavit  si ab hac hora in antea dictam mulierem 
intrat domum suam vel alia sit cum ea in loco suspecto».

353 VP 1/2, fol. 33

354 VP 1/2, fol. 35v.

355 VP 1/2, fol. 44v.: «Item Guillelmus clericus prepositus tenet publice Dulciam et habet duas filias ex eadem. Confitetur 
quod Guillelmus clericus scilicet diu est quod non habuit accessum ad ea etiam portavit pecuniam per dictum fratrem 
Bernardum Peregrini Episcopum sed post ea bene comedit et stetit pluries cum eo et pascat sibi et servit sed non pecat 
cum ea. Unde dominus Episcopus remisit sibi penam concubinatus pro X solidos operi Ecclesie sedis et solvit V et residuos 
iuravit solvere hinc ad festum Sancti Johannis Baptiste iniungens sibi sub pena omissionis beneficii ad quem se obligavit 
si de cetero esset cum illa in loco suspecto vel teneret aliam concubinam et testes fuerunt Guillelmus Tarafa et Bernardus 
Grumest et Raimundus Dauchs notarius domini Episcopi. Item Arnaldus Ferrarii beneficiatus tenet publice Bernardam 
ex qua filium habet dotatum in manso et aliam tenet nunc quam vocatur Berengaria zes Arenes. Confitetur ista Arnaldus 
Ferrarii hec vera fuisse sed bene sunt X anni quod non pecavit cum ea nec cum aliqua alia sed bene comedit cum ea pluries 
in domo filii comunis eorum dominus Episcopus mandavit sibi quod veniat Barchinone coram eo. Item dixerunt quod 
Guillelmus de Muntanyola predictus contraxit matrimonium cum Jaumeta de Zavelana et habet eam in domo et uxore sed 
nondum benedictionem nuptialem recepit ex eo quare amici uxoris volunt sibi solvere quod promiserunt. Item Bernardus 
Maugri tenet hic Guillona ex qua prolem habuit. Item en Bernardus de Vila Mayor fornicatur publice cum Sancia de Sancto 
Andrea. Item Simon de Corba fornicatur cum Elicsenda de zes Mayoles. Item Petrus dez Cami fornicatur publice cum Gui-
llelmona Biges et prolem habet ex ea scilicet V filios. Item Petrus de Manso fornicatur publice cum Ermessende Geralda 
et prolem habuit. Item dixerunt En Bort de Munt Tornes en Vivo Guillelmus Zavela sunt usurarii et exercent contractos 
usurarios. Idem faciunt Jacobus filius Rectoris et Ferraria Matha concubina Rectoris et Ripolletus qui alias vocatur Nabat 
et Petrus de Camino».